
開 催 日： ９月 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

陽春の候、皆様方には、毎日お元気でお過ごしのことと存じます。 

平素は公民館活動にご協力いただき感謝申し上げます。 

 当館の２１年度事業も、工夫を凝らした講座を計画して参りますので、皆様方の 

ご参加を職員一同お待ちいたしております。 

平成２１年４月 1 日  第３号 

発行 

（財）奈良市生涯学習財団 興東公民館 

奈良市大柳生町 3633 (TEL･FAX) 93-0400 

発行者：中北 賢   

 

≫裏面もご覧下さい 

開 催 日：４月２１日～平成２２年３月 

     原則 毎月 第１・第３ 火曜日 

時  間：午前９時 ～ １２時 

場  所：興東公民館 ホール 

対  象：０歳児～５歳児とその保護者 

自然体験・創作活動を通して生活経験を豊かに

し、異年齢での仲間づくりをしませんか。 

開 催 日：５月２３日～平成２２年２月 

時  間：午前９時３０分 ～１１時３０分 

場  所：興東公民館 ホール 

対  象：小学生   

高齢者が活力ある生きがいにみちた生活を送るた

めに共に学び幅広い社会参加をしてみませんか 

 開 催 日：６月～平成２２年３月 

時  間：午後１時３０分 ～ ３時３０分 

 

  開館時間  午前９時～午後９時 

         使用申請は５時まで 

 休館日   月曜日・祭日 

 

                 興東公民館  
          〒630-1242 奈良市大柳生町 3633番地 

ＴＥＬ・FAX： ０７４２－９３－０４００  

絵本や童話などを通して情緒豊かな子供を育て親

子の触れ合う機会や同世代の親同士の交流をしま

せんか。 

開 催 日： １２月  

 

開 催 日：５月１４日・６月１１日 

時  間：午後１時３０分 ～ ３時３０分 

 

奈良市子育てスポット事業 

開 催 日：９月・１０月 

時  間：午後１時３０分 ～ ３時３０分 

 

 

興東公民館や分館などで活動されているグル

ープの作品展示や発表をしませんか。 

あなたに健康情報をお届けします 

開 催 日：９月・１０月 

時  間：午前１０時 ～１１時３０分 

地域の女性集まりましょう 

畑や庭先の果実を育てるための剪定のしかた

を学びませんか 

地域の女性集まりましょう 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
                     

                        

 

               

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

うーん。 
お～いしい～ 
まんぞく！ 

和食と中華

に挑戦 

親子でミニ工作づくり

を楽しむ 

絵本、童話のお話を聞

く子どもたち 

ふれあいハイキング 加茂方面 

レクリェーション協会による 

ニュースポーツにチャレンジ 

花と向き合い、喜びを

味わう 

淡路方面社会見学 

サラダ 

ハンバーグ 


